
UCHWAŁA NR LXVI/425/2023 
RADY POWIATU ZŁOTOWSKIEGO 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z kontroli przeprowadzonej 
przez Komisję Rewizyjną 

Na podstawie § 15 ust. 2 oraz § 42 ust 2 Statutu Powiatu Złotowskiego (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2019 r., 
poz. 309) Rada Powiatu postanawia, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się sprawozdanie z kontroli przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną                    
dotyczącej oceny funkcjonowania Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego im. Polskich 
Olimpijczyków w Jastrowiu. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F9875A8-D379-44CE-B0FF-887DD759A86E. Uchwalony Strona 1



Załącznik do Uchwały nr LXVI/425/2023 

Rady Powiatu Złotowskiego  

z dnia 29 listopada 2023 roku 

 

KOMISJA REWIZYJNA           Złotów, dnia 02 października 2023 roku

       

 

 

RADA POWIATU ZŁOTOWSKIEGO 

 

 

SPRAWOZDANIE Z KONTROLI 

Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego im. Polskich Olimpijczyków w Jastrowiu  
w zakresie oceny jego funkcjonowania 

 

 

Na podstawie § 42 ust. 2 Statutu Powiatu Złotowskiego (t. j. Dz. Urz. Woj. Wlkp.  

z 2019 r., poz. 309) Komisja Rewizyjna Rady Powiatu Złotowskiego przedstawia sprawozdanie                                

z kontroli „ocena funkcjonowania Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego im. Polskich 

Olimpijczyków w Jastrowiu”. W czasie kontroli z ramienia placówki brał udział i udzielał wyjaśnień 

Maciej Nowicki – dyrektor placówki. 

 Ustalenia z kontroli: 

Placówka kształci uczniów z lekką, umiarkowaną, znaczą i głęboką niepełnosprawnością 

intelektualną, oferując im możliwość nauki na poziomie szkoły podstawowej oraz szkoły 

przysposabiającej do pracy. W szkole funkcjonują również oddziały dla dzieci z autyzmem oraz 

prowadzone są zajęcia rewalidacyjno-wychowawcze. Ośrodek oferuje także całodobową opiekę 

uczniom w dni nauki szkolnej w ramach funkcjonujących w szkole grup wychowawczych.  

W bieżącym roku szkolnym w placówce funkcjonuje 19 oddziałów.  

W skład ośrodka wchodzą: 

1) SZKOŁA PODSTAWOWA SPECJALNA - w Szkole Podstawowej nr 1 w Jastrowiu w roku 2023/24 

funkcjonuje 15 oddziałów:  

 5 oddziałów dla uczniów z lekką niepełnosprawnością intelektualną (66 uczniów), 

 10 oddziałów dla uczniów z umiarkowaną lub znaczną niepełnosprawnością intelektualną 

(48 uczniów). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F9875A8-D379-44CE-B0FF-887DD759A86E. Uchwalony Strona 1



Łącznie do Szkoły Podstawowej nr 1 w Jastrowiu uczęszcza 114 uczniów. 

 

2) SZKOŁA PRZYSPOSABIAJĄCA DO PRACY 

W bieżącym roku szkolnym w Szkole Przysposabiającej do Pracy w Jastrowiu działają 4 odziały 

klasowe (26 uczniów). 

Główne cele kształcenia na tym etapie edukacyjnym wiążą się z działaniami, które dają szansę 

młodzieży niepełnosprawnej intelektualnie na wyjście z izolacji, włączenie się w życie społeczne, 

podjęcie nauki, znalezienie pracy na otwartym rynku i swojego miejsca w przyszłym, dorosłym życiu. 

Szkoła koryguje zaburzenia rozwojowe w sferze intelektualnej i osobowościowej. usprawnia 

niezaburzone funkcje, zapewnia elementy wykształcenia ogólnego oraz podstawy przygotowania 

do pracy. 

 

3) ODDZIAŁ REWALIDACYJNO-WYCHOWAWCZY – w bieżącym roku szkolnym w oddziale 

rewalidacyjno-wychowawczym przebywa 2 uczniów Celem zajęć w oddziale rewalidacyjno-

wychowawczym jest wspomaganie rozwoju dzieci i młodzieży z niepełnosprawnością intelektualną 

w stopniu głębokim, rozwijanie ich zainteresowania otoczeniem oraz maksymalnej osiągalnej 

sprawności funkcjonowania w codziennym życiu, stosownie do ich możliwości psychofizycznych 

oraz indywidualnych potrzeb rozwojowych. 

 

4) GRUPY WYCHOWAWCZE – w bieżącym roku szkolnym w 3 grupach wychowawczych uzyskuje 

opiekę łącznie 26 uczniów. W ww. grupach przebywają wychowankowie w wieku od 8. do 24. roku 

życia. Są to dzieci i młodzież z terenu powiatu złotowskiego, przede wszystkim ze środowisk 

wiejskich, m. in. z Łomczewa, Paruszki, Lotynia, Świętej, a także powiatów ościennych i niektórych 

miejscowości województwa zachodniopomorskiego. Celem grupy wychowawczej jest umożliwienie 

uczniom realizacji kształcenia i wspomaganie opiekuńczo-wychowawczej roli szkoły i rodziny 

dziecka oraz stworzenie optymalnych warunków do rozwoju zamiłowań, uzdolnień i zainteresowań. 

Jednym z zadań nauczycieli – wychowawców jest dbanie o zdrowie fizyczne i psychiczne dzieci, 

które pozostają pod ich opieką. 

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy im. Polskich Olimpijczyków w Jastrowiu jest 

publiczną placówką kształcącą dzieci i młodzież o specjalnych potrzebach edukacyjnych na poziomie 

szkoły podstawowej oraz ponadpodstawowej szkoły przysposabiającej do pracy. W szkole 

funkcjonują również oddziały dla dzieci z autyzmem oraz oddział rewalidacyjno- wychowawczy dla 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F9875A8-D379-44CE-B0FF-887DD759A86E. Uchwalony Strona 2



uczniów z głęboką niepełnosprawnością intelektualną. 

Kluczowym zadaniem placówki jest przygotowanie wychowanków do jak najlepszego                        

i w największym możliwym stopniu samodzielnego funkcjonowania w społeczeństwie. Realizacji 

powyższego zadania służą prowadzone w szkole zajęcia edukacyjne oraz zajęcia specjalistyczne                    

z zakresu: logopedii, fizjoterapii, psychoterapii, surdopedagogiki, gimnastyki korekcyjnej, terapii 

pedagogicznej, integracji sensorycznej, terapii psychologicznej, a także zajęcia prowadzone metodą 

krakowską oraz wykorzystujące alternatywne metody komunikacji. Uczniowie są ponadto objęci 

profesjonalną opieką psychologiczną, pedagogiczną oraz medyczną. Wsparcie psychologiczne                      

i pedagogiczne ośrodek oferuje również rodzicom. 

Placówka dynamicznie się rozwija i dostosowuje do zmian zachodzących  

w szkolnictwie specjalnym. Placówka oferuje możliwość całodobowej opieki nad wychowankami                

w dni nauki szkolnej w ramach działających w internacie grup wychowawczych. 

Placówka dysponuje: salą rehabilitacyjną, salą doświadczania świata, salą logopedyczną, 

pracownią komputerową, pracownią techniczną, biblioteką, pracownią gospodarstwa domowego, 

kuchnią ze stołówką. Szkoła posiada także aulę z nagłośnieniem, instrumentami muzycznymi oraz 

nowoczesnym sprzętem audiowizualnym. W 2009 roku oddano do użytku nową pracownię 

polisensoryczną.  

W celu zwiększenia stopnia bezpieczeństwa uczniów i nauczycieli w placówce został 

zmodernizowany i rozbudowany system monitoringu, który zasięgiem obejmuje obecnie niemal 

cały teren ośrodka. Unowocześniono również system alarmowy. Oba systemy korzystają od kilku 

lat z unowocześnionej sieci informatycznej oraz posiadają funkcje zdalnej obsługi. 

We wrześniu roku szkolnego 2023/2024 zakupiono wyposażenie służące usprawnianiu osób                 

z niepełnosprawnością ruchową: bieżnię elektryczną, rowery stacjonarne, kołyski do mięśni 

brzucha, wioślarza, orbitreka oraz pomniejszego sprzętu służącego do rehabilitacji i terapii. 

Budynek szkoły jest pozbawiony barier architektonicznych i posiada różnorodne udogodnienia dla 

osób niepełnosprawnych: podjazdy, windy, interkom oraz specjalnie wyposażone łazienki. 

Na terenie szkoły znajduje się również kompleks boisk sportowych „Orlik" oraz nowoczesna 

hala sportowa z pracowniami specjalistycznymi oraz siłownią. 

Obecnie w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym im. Polskich Olimpijczyków                      

w Jastrowiu podejmuje naukę łącznie 140 uczniów. Bardzo istotne jest zapewnienie uczniom 

bezpieczeństwa, odpowiednich warunków do nauki oraz rozwijanie ich samorządności, która ma 

znaczący wpływ na prawidłowe kształtowanie postaw społecznych. Samorządność uczniowska musi 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F9875A8-D379-44CE-B0FF-887DD759A86E. Uchwalony Strona 3



być szanowana i rozwijana jako podstawowy wyznacznik podmiotowości uczniów, platforma 

wyrażania ich woli, czynnik wpływający na życie szkoły. 

Placówka oferuje uczniom możliwość atrakcyjnego spędzania czasu wolnego oraz rozwijania 

indywidualnych predyspozycji i pasji w ramach różnorodnych zajęć pozalekcyjnych oraz kół 

zainteresowań: gimnastyki sportowej, badmintona, piłki nożnej, piłki koszykowej, pływania, tenisa 

stołowego, hipoterapii, arteterapii, plastycznych, wokalno-instrumentalnych, teatralnych, 

rekreacyjnych, emisji głosu, miłośników przyrody, krajoznawczo-turystycznych oraz 

informatycznych. Ponadto w szkole uczniowie mają możliwość zdobywania kolejnych sprawności 

harcerskich, uczestnicząc w zbiórkach drużyny „Nieprzetartego Szlaku". 

Kadrę pedagogiczną placówki stanowi obecnie 40 osób. Wszyscy nauczyciele posiadają 

kwalifikacje wymagane do nauczania poszczególnych przedmiotów oraz prowadzenia określonych 

zajęć specjalistycznych. W placówce zatrudnionych jest 30 nauczycieli dyplomowanych,                                

7 nauczycieli mianowanych oraz 3 nauczycieli początkujących. Znaczna część kadry pedagogicznej 

to nauczyciele z wieloletnim stażem pedagogicznym, bogatym doświadczeniem zawodowym oraz 

posiadający dodatkowo różnorodne specjalizacje, które umożliwiają pracę z dziećmi 

niepełnosprawnymi intelektualnie o specyficznych dysfunkcjach. Poza nauczycielami określonych 

przedmiotów w gronie pedagogicznym znajdują się specjaliści z zakresu: surdopedagogiki, 

tyflopedagogiki, logopedii, socjoterapii, integracji sensorycznej, komunikacji alternatywnej, 

resocjalizacji, terapii edukacyjnej. Kadra niepedagogiczna liczy 25 osób. Pracownicy ci zatrudnieni 

są zgodnie z posiadanymi kwalifikacjami i zapisami statutowymi ośrodka.  

 

Mając na uwadze opisane ustalenia Komisja Rewizyjna wnosi o odstąpienie od sformułowania 

wniosków pokontrolnych przez Radę Powiatu Złotowskiego. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F9875A8-D379-44CE-B0FF-887DD759A86E. Uchwalony Strona 4



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr LXVI/425/2023 

Rady Powiatu Złotowskiego 

z dnia 29 listopada 2023 roku 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z kontroli przeprowadzonej  

przez Komisję Rewizyjną 

 Zgodnie ze Statutem Powiatu Złotowskiego (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2019 r., poz. 309) Rada Powiatu 
podejmuje decyzje w formie uchwały. 

 Komisja Rewizyjna, zgodnie z § 42 ust. 2 przedstawiła Radzie Powiatu, do zatwierdzenia, sprawozdanie 
z przeprowadzonej kontroli. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F9875A8-D379-44CE-B0FF-887DD759A86E. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR LXVI/425/2023 RADY POWIATU ZŁOTOWSKIEGO z dnia 29 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


